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
no torneio, mas não vive grande
fase no cenário local. No Campeo-
nato Argentino, ocupa apenas a dé-
cima posição.

U ma cena lamentável
marcou o empate entre
Internacional e Sport,

ontem, pela terceira rodada do
Brasileirão Feminino. Uma bana-
na foi arremessada por um torce-
dor colorado em direção ao banco
de reservas da equipe rubro-ne-
gra, no Sesc Campestre, em Porto
Alegre.

A cena foi mostrada pelas câ-
meras da TV Brasil, que transmi-
tiu o confronto. Após muita re-

clamação do banco do Sport, a
quarta árbitra Andressa Hart-
mann foi ao local e recolheu o pe-
daço da fruta.

Providências
Em nota, o Sport repudiu o ato

e informou que está tomando
providências. “Imediatamente
após o lamentável episódio, o di-
retor de futebol feminino do Clu-
be, Alessandro Rodrigues, dirigiu-
se a delegacia para registrar um

Boletim de Ocorrência e aguarda
os desdobramentos do caso, in-
cluindo a responsabilização do
envolvido”.

Ainda de acordo com o clube,
será prestado “total apoio às jo-
gadoras e à comissão técnica que
foram alvo desse ato racista e
reafirma seu compromisso ina-
balável na luta contra qualquer
forma de discriminação”.

A CBF informiy que enviou de-
núncia à Procuradoria-Geral do
STJD cobrando apuração “rigo-

rosa” dos fatos. “A entidade pediu
também punição preventiva ao
clube gaúcho, caso seja confir-
mado a agressão racista. No pe-
dido de abertura do inquérito, a
CBF requereu que o Internacional
cumpra três partidas de portões
fechados fora da capital gaúcha
até o julgamento da questão”,
informou a ententidade, em nota. 

Já o Internacional disse que
identificou uma pessoa envolvi-
da no ato e “está tomando todas
as medidas cabíveis”. 

Ato de racismo ocorreu durante jogo entre Internacional e Sport, ontem, em Porto Alegre

REPRODUÇÃO/TV BRASIL
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AFLITOS

LP 309 APTO COM 76M, 3
QTS, SUITE, VAR, SL P/ 02
AMBS, COZ, WC SOCIAL,
TODO COM ARM PORCE-
LANATO,REFORMADO,
DCE, ELEV, POÇO, LAZER
COMPLETO, 01 VG DE GAR
AC. FINANC, R$ 550 MIL, F-
99918 4740/ CRECI 9355J

LP284 APTO C/ 65M 2QTS
SUITE, WC SOC SALA P/02
AMB, COZ, VAR 1 VG, ELEV,
ARM, S/FESTA, PISC, PLAY R$
360 MIL, AC. FINANC, F-
99191-9003/CRECI 9355J

AGUA FRIA

LP 218 APARTAM. PROX DE
TUDO C/ 59M, 2QTS, VAR,
WC SOC, SALA P/ 02 AMB,
COZ, WC DE SERV, COM
ARM NA COZ, 1VG, PLAY,
QUADRA, S/FESTA, ELEV, R$
250 MIL; FONE - 99191-9003/
CRECI 9355J

LP218 APTO PROX DE TUDO
C/ 59M, 2QTS, VAR, WC SOC,
SL P/ 02 AMB, COZ, WC DE
SERV, COM ARM NA COZ,
1VG, PLAY, QUADRA, S/FESTA,
ELEV, R$ 250 MIL; F- 99191-
9003/CRECI 9355J

ARRUDA

LP373 OTIMO APTO C/70M,
3 QTS, SL P /02 AMB, WC
SOC, VAR, COZ, 1VG TODO
COM ARM, R$ 230MIL, AC.
FINANC TELEFONE - 99191
9003/ CRECI 9355J

BAIRRO NOVO

LP 3196 OTIMA APTO C/
159 M TENDO 3QTS, SUITE,
CLOSET, SALA P/ 02AMB,
WC SERV, COZ, WC SOC
VAR, TODO COM ARM, 2
VGS, ELEV, S/FESTA, PISC,
S/FESTA PLAY, R$ 790 MIL
AC. FINANC F- 991919003/
CRECI 9355J

BOA VIAGEM

LP331 EXCELENTE OPOTU-
NIDADE NA AVENIDA BOA
VIAGEM, ÚNICO, APTO 120
M 3 QUAR, SUITE, VAR, COZ,
SALA P/03 AMBS, WC SOC
DCE, TODO C/ ARMÁRIO,
1VG, S/FESTA, ELEV, R$ 900
MIL, AC. FINANC, F- 99191
9003/CRECI 9355J

BOA VISTA

LP 209 STUDIO COM 35M, 1
QUARTO, SALA, COZ, WC
SOC, TODO COM ARMÁ -
RIO E MOBILIADO 3 ELE-
VAD, POÇO, S FESTA, PISC,
ACAD, 01 VG DE GAR AC.
FINANC, R$ 320 MIL, TEL -
99918 4740/CRECI 9355J

LP354 EDF. NOSSA SENHORA
DO PILAR APTO COM 110M,
3QTS, SUITE, VAR, SALA P/ 02
AMB, COZ, ARM WC SOC,
DCE, 1VG, ELEV, R$ 330 MIL, AC
FINANC, FONE - 99191-9003
/CRECI 9355J

LP2113 APTO NA BOA VISTA
COM 92M, 2 QUAR DCE,
SALA P/ 02 AMBS, COZ WC
SOC, COM ARM, 1VG, ELEV, R$
275 MIL, AC. FINANC, F- 99191
9003/CRECI 9355J
LP392 APTO TOTALMENTE
NASCENTE NOVO NUN -
CA HABITADO COM 70M, 3
QTS 1STE SALA P/ 02 AMBS,
COZ, WC DE SERV E WC
SOC, ARM NA COZ, ELEV,
S/FESTA, SALÃO DE JOGOS,
2 VGS R$ 477 MIL, AC. FI-
NANC F- 99191 9003/CRECI
9355J
LP 3209 PROX DO COLÉ-
GIO SALESIANO, APTO C/
115M, 3QTS, 1STE, WC SOC,
DCE, SL P/ 02 AMB, COZ,
VAR2VG COBERTAS, ARM,
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